
Box 4 

Südufer Tee: 

Zutaten: Lemongras, Zitronenverbene, Lindenblüten, natürliches Zitrusaroma, Zitrusschalen, 

Sonnenblumenblütenblätter,Ringelblumenblütenblätter, Limettenöl, Apfel, Hagebutten, 

Hibiskusblüten, Holunderbeeren und Orangenschalen,Erdbeerstücke und Obers-Erbeer-Aromen 

 

Trüffelpastete: 

Zutaten:  
Kalbfleisch, Gänseleber (22%), Gänsefleisch (18%), Trinkwasser, Hühnerleber, Schlagobers, Madeira (1,4%),  
Milcheiweiß, Speisesalz, Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Speisewürze  
(Milchzucker, Gewürze (u.a. Sellerie, Senfmehl), Hefeextrakt, Sonnenblumenöl), Trüffelaroma, Konservierungsstoff:  
Natriumnitrit  

___________________________________________________________________  
4.) Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt:  

___________________________________________________________________  
5.) Allergene Stoffe  
Brennwert 845 kJ  
202 kcal  
Fett 14 g  
-davon gesättigte Fettsäuren 5,5 g  
Kohlehydrate 3,4 g  
-davon Zucker 1,0 g  
Eiweiß 14 g  
Salz 1,6 g  
Allergen Ja  
nein Allergen Ja nein  
Glutenhaltige Getreide X Nüsse X  
Krustentiere X Sellerie X  
(Hühner-) Eier X Senf X  
Fisch X Sesam X  
Erdnuss X Sulfit in Konzentrationen  
über 10 mg SO2/kg  
X  
Sojabohnen X Weichtiere X  
Milch und  
Milchprodukte (inkl.  
Laktose)  
X Lupine 

 

Schwan: 

Baiser-Schwäne-Zutaten: Zucker, Eiklar, Salz, 

Lebensmittelfarben Zutaten: Glukosesirup, Feuchthaltemittel (Glycerin (E422)), Zucker, Wasser, Farbstoffe (E102, E129, 

E122, E133, E110, E153), Stärke, Säureregulatoren (Zitronensäure (E330)), Natriumcitrate (E331), Verdickungsmittel (Agar 

(E406)), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat (E202)). E102, E110, E122 und E129 kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei 

Kindern beeinträchtigen. Kann Spuren von Milch, Sojabohnen, Weizen, Erdnüsse, Nüsse, Fisch, Krustentiere, Sellerie, Senf, 

Sesam und Weichtiere enthalten. 

 


